Giovanni Patrizio O'Malley, parroco a Pittston, della medesima diocesi. 
28 Settembre 1909. — Il Rev. D. Raimondo Gil de Britto, della diocesi di Piauhy; 
— Il Rev. D. Gioachino De Oliveira Lopes, della medesima diocesi. 

Annus I. - Vo l . I. Die 20 Novembris 1909. Num. 20. 

ACIA AI'ltSTiiLli'.AK SHIHS 
C O M M E N T A R I U M O F F I C I A L E 

ACTA PII PP. X 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I. 
ECCLESIA CATHEDRALIS CONSTANTINOPOLITANA EVEHITUR AD DIGNITATEM BASI

LICAE MINORIS. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cathedrale templum Consfantinopo-

litanum, Spiritui sancto dicatum, et molis amplitudine, et artis operibus, 

et divini cultus splendore longe ceteris sacris catholicis aedibus in eodem 

apostolico Vicariatu sitis antecellit. Hoc enim templum, cui secles adiacet 

patriarchalis Vicarii, pluribus indulgentiis ac privilegiis a Decessoribus 

Nostris ditatum, corpus sancti Crispini Pomponii e romanis coemeteriis 

elatum servat, insignibus sancti Ioannis Chrysostomi reliquiis nobilitatur, 

atque etiam est basilicae vaticanae aggregatum. Catholicis latinis Con

stantinopolitanae urbis atque etiam orientalibus atque advenis summo

pere earum acceptumque, occasione sollemnium caeremoniarum, et potis

simum quo die sancti Chrysostomi agitur festum, licet peramplum sit, 

tamen ipsum templum impar est christiano populo continendo. Praeterea, 

a decessore Nostro Pio PP. IX pro Vicariis apostolicis cathedralis titulo 

ornatum, iure meritoque in Constantinopolitana urbe romanae unitatis 

centrum haberi potest atque appellari. Haec animo repetentes, cum vene

rabilis frater Vincentius Sardi, Archiepiscopus titularis Caesariensis, qui 

eadem in urbe Delegati apostolici pro orientalibus et Vicarii patriarchalis 

pro latinis munere fungitur, Nos enixis precibus flagitaverit, ut supradi

ctam cathedralem ecclesiam ad basilicae minoris dignitatem evehere digna

remur, votis hisce annuendum ultro libenterque existimavimus. Quae cum 

ita sint, motu proprio, atque ex certa scientia et matura deliberatione No-
ACTA, vol. I, n. 20. — 20-11-909. 58 
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stris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium vi, per

petuumque in modum, cathedralem ecclesiam Constantinopolitana!!!, Spiritui 

sancto dicatam, titulo ac dignitate basilicae minoris cohonestamus, illique 

omnia privilegia atque h onoriticentias tribuimus, quae minoribus almae 

huius Urbis Nostrae basilicis de iure competunt. Decernentes, praesentes 

litteras firmas, validas atque efficaces semper exsistere et fore, suosque ple

narios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et in 

posterum spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque 

in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et 

definiri debere, atque irritum esse et inane, si secus super his a quoquam, 

quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstan

tibus contrariis quibuscumque. .. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xvn Augusti 

M C M I X , Pontificatus Nostri anno septimo. 

L . | J j S. R. CARD. MERRY DEL VAL, a secretis Status. 

IL 
T E M P L U M B O N A E R E N S E B , M A R I A E V I R G I N I S A R O S A R I O E V E H I T U R A D D I G N I T A T E M 

B A S I L I C A E M I N O R I S . 

. . , - • . • PIUS PP. x 

1 Ad perpetuam rei memoriam. Bonaerensi in urbe Reipublicae 

Argentinae principe templum exstat Deo dicatum in honorem Deiparae 

Virginis a Rosario quod una cum continenti coenobio, Hispaniarum quoque 

Rege munifice lárgiente, conditum est a patribus Ordinis Praedicatorum, 

ac deinde frequenti in dies aucto fidelium concursu, horum stipe ac donis 

collatis, medio circiter saeculo decimoctavo' nova mölitione inchoatum, 

anno Domini M D C C L X X I X feliciter absolutum fuit. Sacra illa aedes, vulgo 

a sancto Dominico nuncupata, tum amplitudine, tum structura et conspi

cuis omnigenae artis operibus excellens, necnon divite et copiosa supel

lectili pr.o; sacris caeremoniis obeundis apprime referta, catholicae gentis 

Argentinae veluti monumentum iure meritoque existimatur. Et sane, tum 

in illius atrio ac vestíbulo, tum interius habentur honorifica sepulcra 

magnorum due um illius Reipublicae, qui militari prudentia ac virtute, non 

minus, quam religionis studio emicuerunt ; atque etiam templi eiusdem parie

tes ornant vexilla, quae, parta victoria, catholici nominis hostibus anglis 

erepta fuerunt. Clero, sive Patribus Dominicianis, qui divinis officiis vacant, 

sacrisque muniis im bonum fidelis plebis assiduo studio• inserviunt, sex 
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addita sunt, ibidem erecta canonice sodalitia, sive confraternitates, nimirum 

a SS. Sacramento, a SS. Iesu nomine, a SS. B. M. Virginis Rosario, item

que tertii Ordinis S. Dominici et B. M. V. a Misericordia (qui coetus maxima 

colonis Italis emolumenta affert), ac demum sodalitas ab angelica militia, 

divi Thomae Aquinatis appellata, quae omnia sodalitia maxime-uberes ac 

salutares in Domino agro excolendo fructus produnt. Quae cum ita sint, 

cum dilecti filii, Prior illius provinciae regularis Ordinis Praedicatorum, a 

sancto Augustino appellatae, et Prior memorati coenobii Bonaérensis Nos 

supplicibus votis flagitaverint, ut super enunciatum templum Bonaerense 

basilicae minoris titulo ac dignitate cohonestare dignaremur, Nos, animo 

repetentes gloriosas praenobilis illius sacrae aedis memorias, optatis huius

modi annuendum^ quantum in Domino possumus, censuimus. Itaque, amplis

simis etiam suffragiis permoti tum Archiepiscopi Bonaérensium tum procu

ratoris generalis Ordinis Praedicatorum Nobis exhibitis a dilecto filio Nostro 

Sebastiano S. R. E. Gardinali Martinelli, sacrorum Rituum Congregationis 

Praefecto, motu proprio, atque ex certa scientia et matura deliberatione 

Nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, praesentium vi, perpe

tuumque in modum, sacrae aedi Bonaerensi Virginis Deiparae a Rosario 

titulum ac dignitatem basilicae minoris conferimus, omnibus insimul pri

vilegiis atque honorificentiis eidem attributis, quae minoribus almae Urbis 

basilicis de iure competunt. Decernentes, praesentes litteras firmas, validas 

et efficaces semper exsistere et fore, suosque plenarios et integros effectus 

sortiri et obtinere, illisque, ad quos spectat et in posterum spectabit, in 

omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quos

cumque iudices ordinarios vel delegatos iudicari et definiri debere, atque 

irritum esse et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, 

scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus constitutio

nibus et ordinationibus apostolicis, etiam speciali et individua mentione 

dignis, ceterisque omnibus in contrarium ' facientibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die xxin Augusti 

MCMIX, Pontificatus Nostri anno septimo. 

L, © S. R. CARD. M E R R Y D E L VAL, a secretis Status. 
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III. 
INDULGENTIAE PERPETUAE CONCEDUNTUR PIIS SODALITIIS SUB TITULO " MISSIO

NIS IUVENUM, PUELLARUM, ET PATRUM MATRUMQUE FAMILIAS „ IN DIOECESI 

GURCENSI ERECTIS VEL ERIGENDIS. 

PIUS PP. x 

Ad perpetuam rei memoriam. — Venerabilis frater Iosephus Kahn, 

Episcopus Gurcensis, Nos flagitat ut sodalitates omnes in dioecesi sua, 

ab ipso vel eius in episcopatu successoribus, canonice institutas vel insti

tuendas, nunc et in posterum, sub titulo Missionis iuvenum, puellarum, et 

patrum matrumque familias., nonnullis indulgentiis augere de apostolica 

Nostra benignitate dignemur. Nos autem, probe noscentes, salutare ac 

frugiferum esse consilium illud excitandi ad pietatis studia catholicas fami

lias, quantum in Domino possumus, votis his annuendum existimamus. Quae 

cum ita sint, de omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli 

apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus et singulis fidelibus, qui nomen 

smini dederint cuilibet e sodalitatibus nunc et in posterum aut erectis aut 

erigendis canonice, vel ab hodierno Antistite vel ab ipsius in munere succes

soribus, intra dioecesis Gurcensis limites, sub titulo supramemorato Missionis 

iuvenum, puellarum, nec non patrum matrumque familias, qui singulis annis, 

admissorum sacramentali confessione expiati ac coelestibus epulis refecti, 

respectivi sodalitii festivo die a loci parocho annuntiando, aut una ex tribus 

Dominicis sequentibus immediate, ad cuiusque eorum lubitum eligenda; et 

similiter alio quovis anno, die ad sodalis cuiusque arbitrium pariter eligendo; 

item Assumptionis Deiparae Virginis festo, idest die quinta ac vigesima 

martii mensis, feria quinta quadragesimae, qua Dolorosae Virginis memoria 

recolitur, ab ortu usque ad occasum solis diei ipsius; Dominica Paschatis 

Resurrectionis D. N. I. C.; Dominica tertia post Pascha, qua festum agitur 

Patrocinii sancti Ioseph; die, quovis anno, intra Adventum Domini ad 

sodalis arbitrium: tandem Nativitate D. N. I. C. a primis vesperis ad occa

sum solis dierum huiusmodi, propriam respectivae sodalitatis ecclesiam, si 

exstet, secus cuiusque curialem devote visitent, ibique pro christianorum 

Principum concordia, haeresum exstirpatione, peccatorum conversione, ac 

sanctae matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effundant, quo 

ex iis die id agant, plenariam omnium peccatorum suorum iudulgentiam 

et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper, iisdem soda

libus nunc et in posterum pariter dictas in societates rite adlectis vel adle-

gendis quoties in sancta Missa pro consociis orent, septem annos totidemque 
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quadragenas; quoties vita functum sodalem ad sepulcrum comitentur, 

quinos annos : denique quoties contrito saltem corde pro sodalibus omni

bus orationem dominicam cum angelica salutatione et Gloria Patri pie 

recitent, de numero poenalium in forma Ecclesiae consueta centum dies 

expungimus. Porro largimur sodalibus ipsis, si malint, liceat plenariis his